АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.12.2023 г. №.  816

Об утверждении порядка определения

нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с

социальным сертификатом

В целях исполнения постановления администрации Красноармейского

муниципального района от 14.06.2023 г. № 395 «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на

территории Красноармейского муниципального района», постановления

администрации Красноармейского муниципального района от 04.10.2018 г.

№844 «О Положении о формировании муниципального задания в отношении

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений и

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»,

постановления администрации Красноармейского муниципального района

от 18.07.2023 г. № 483 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении

затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом», постановления администрации

Красноармейского муниципального района от 18.07.2023 г. №482 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным

сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с

нормативными затратами, установленными согласно Методике определения

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной

постановлением администрации Красноармейского муниципального района от

19.12.2019 г. №36 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и содержание

имущества муниципальными бюджетными и автономными образовательными

организациями в сфере образования, применяемых при расчете объема

субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания».

2. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк»

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на

официальном сайте администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района по социальным вопросам Ю.А. Сакулина.

 И.о. главы района        Е.Ю. Кундиус